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   پایان سناریوی »اسرائیل بزرگ«
در جنگ معروف ۳۳روزه لبنان در سال ۲۰۰۶ بود که دومین پیروزی بزرگ حزب الله بر ارتش رژیم  
صهیونیستی رقم خورد. نتیجه این شکست برای صهیونیست ها به معنی پایان سناریوی »اسرائیل 
بزرگ« بود و توهم اسطوره ارتش شکست ناپذیر اسرائیل را در هم کوبید. صهیونیست ها ۲۱ تیر ۱۳۸۵ 
با تمام امکانات نظامی خود از هوا، زمین و دریا به لبنان حمله کردند اما نتیجه آن نه تنها مورد دلخواه 
صهیونیست ها نبود، بلکه شکست سنگینی از سوی حزب الله متحمل شدند. رژیم  صهیونیستی بار 
اول و در سال ۱۹۸۲ و به دلیل حضور فلسطینیان و گروه های مقاومت در لبنان به این کشور حمله 
کرد و به سرعت تا دروازه های بیروت رسید اما در ورودی بیروت یعنی منطقه »خلده«، تعدادی از 
جوانان لبنانی با سلاح های ابتدایی توانستند صهیونیست ها را زمینگیر کنند. در این جنگ چند مقام 
ارشد اسرائیلی کشته شده و چندین تانک و نفربر صهیونیست ها نابود شد. مقاومت جوانان شیعه 
لبنان در خلده سرآغاز تشکیل حزب الله لبنان بود. عملیات های حزب الله در سال ۱۹۸۵ و پس از 
اعلام حضور علنی، شدت و قدرت بیشتری پیدا کرد و کم کم از عملیات های چریکی )پارتیزانی( و 
ایذایی به عملیات های حرفه ای تبدیل شد و ضربات سخت و کمرشکنی به صهیونیست ها وارد کرد.

   پشت پرده جنگ ۳۳روزه
رژیم  صهیونیستی از آغاز جنگ ۳۳روزه اهدافی را به طور اساسی دنبال می کرد که عبارت بودند از: بازگرداندن 
قدرت بازدارندگی به ارتش اسرائیل پس از شکست سال ۲۰۰۰ و ارائه فرصت و امکان نقش آفرینی به آمریکا 
برای ایجاد خاورمیانه جدید. با نگاهی به اهداف از پیش تعیین شده آمریکا و رژیم صهیونیستی برای آغاز 
جنگ علیه لبنان در سال ۲۰۰۶، می توان به این نتیجه رسید که حزب الله لبنان به همراه دیگر ارکان محور 
مقاومت توانستند با ۳۳روز مقاومت از اجرای پروژه های خطرناک آمریکایی- صهیونیستی در منطقه و 
لبنان جلوگیری کرده تا پس از آن ناکامی های سریالی رژیم صهیونیستی در جنگ های سه گانه علیه غزه و 

همچنین افول نقش منطقه ای آمریکا و تأثیرگذاری واشنگتن بر خاورمیانه آغاز شود.

   تلفات صهیونیست ها در  نبرد تموز
رژیم صهیونیستی آمار نظامیان کشته شده خود در جنگ ۳۳ روزه را ۱۲۱ نظامی 
و ۴۴غیرنظامی اعلام کرد، اما گزارش سرویس های اطلاعاتی فرانسه در همان 
زمان فاش کرد که خسارت های واقعی اسرائیل در جنگ ۳۳روزه بسیار بیشتر از 
آن چیزی است که اعلام شده است. بنابر گزارش سرویس های اطلاعاتی فرانسه، 
در این جنگ ۲۳۰۰نظامی صهیونیست کشته و 7۰۰تن زخمی شده اند. همچنین 
۱۶۰تانک اسرائیلی خسارت دیده و ۶۵دستگاه بر اثر اصابت موشک های مقاومت 
به کلی منهدم شدند. مسئله مهم این است که هم اکنون قدرت حزب الله نسبت 
به سال ۲۰۰۶ بسیار افزایش یافته و به کابوس صهیونیست ها تبدیل شده است و 
در کنار این مسئله قدرت گروه های مقاومت فلسطینی نیز افزایش چشمگیری 
یافته است، به حدی که ارتش رژیم صهیونیستی دیگر توان جنگ با گروه های 

فلسطینی را ندارد.

ناامیدی زلینسکی برای 
عضویت اوکراین در ناتو

در دومین روز از نشست سران ناتو، رئیس جمهور اوکراین از متحدان 
غربی خود برای تعیین یک جدول زمانی برای عضویت این کشور در 
این ائتلاف ناامید شد. اوکراین یکی از موضوعات اصلی در دستور 
کار نشست سران ناتو بوده زیرا رئیس جمهور ایالات متحده به 
 دنبال حفظ اتحاد اعضای این ائتلاف در حمایت از اوکراین در مقابل 
روسیه است. درحالی که بیانیه پایانی نشست ناتو یک مانع برای 
ورود اوکراین به ناتو را برطرف می کند، اما »ولودیمیر زلینسکی« 
رئیس جمهور اوکراین احتمالاً به دنبال نشانه های بیشتری از دریافت 
تضمین از سوی کشورهای عضو ناتو است. زلینسکی در بیانیه ای که 
از طریق توییتر منتشر کرد، درخصوص انفعال ناتو در زمینه حمایت 
از عضویت اوکراین از پیوستن به این ائتلاف گفت: »بی سابقه و پوچ 
است که هیچ جدول زمانی نه برای دعوت از اوکراین و نه عضویت این 
کشور تعیین نمی شود. در عین حال، سخنان نامفهومی درباره حتی 
شرایط دعوت از اوکراین مطرح می شود. به نظر می رسد نه آمادگی 
برای دعوت از اوکراین به ناتو وجود دارد نه آمادگی برای آنکه این 

کشور عضو این ائتلاف شود«.

شکست صهیونیست ها در جنگ ۳۳روزه، توهم اسطوره ارتش شکست ناپذیر اسرائیل را در هم کوبید

جنگ ۳۳روزه و پایان عصر توهم صهیونیست ها 

قدردانی حماس از گزارشگر 
سازمان ملل متحد

باسم نعیم، رئیس اداره سیاسی و روابط خارجی 
جنبش حماس گفت: با اشتیاق زیاد گزارش 
کارشناس ویژه حقوق بشر در سرزمین های اشغالی 
را گوش دادیم و قدردانی خود را از خانم فرانچسکا 
آلبانیز اعلام می کنیم. کارشناس شورای حقوق 
بشر سازمان ملل متحد چهره واقعی و دردناک 
سرزمین های اشغالی را کاملا به صورت عینی و 
حرفه ای بازتاب داده تا بار دیگر آرمان ملت فلسطین 
و درد و رنج مستمر آن را که بیش از 7۵ سال در نتیجه 
اشغالگری اسرائیل و جنایت حاصل شده به جهانیان 
نشان دهد. به گزارش المنار، آلبانیز روز سه شنبه با 
اشاره به بازداشت بیش از ۸۰۰ هزار فلسطینی از 
زمان اشغال اراضی فلسطینی در سال ۱۹۶7 گفت 
که در میان این بازداشتی ها کودکان زیر ۱۲ سال هم 
به چشم می خورند. وی افزود که رژیم صهیونیستی 
مناطق فلسطینی را به یک زندان باز تبدیل کرده است 
و فلسطینیان تحت آتش این رژیم از آزادی گسترده 
محروم شدند. آلبانیز تصریح کرد که شمار زیادی از 
فلسطینیان بدون هیچ دلیلی متهم شناخته شده و 
بدون دستورات قضایی بازداشت می شوند و در مراکز 
بازداشت در معرض رفتارهای وحشیانه قرار می گیرند. 
این کارشناس حقوق بشر سازمان ملل در پایان از 
همه کشورها خواست تا شهرک های صهیونیستی 
غیرقانونی را به رسمیت نشناسند و برای تضمین 

مجازات مسئولان آن تلاش کنند.

نقل قول

 خبر

کیوسک

از نظرات احمقانه  ام نسبت به 
مهاجران عذرخواهی می کنم

ریکا بورا، وزیر دارایی فنلاند: از نظرات 
احمقانه ای که 15 سال پیش نوشتم و 
باعث ناراحتی شد، عذرخواهی می کنم. 
من انسان کاملی نیستم. هرگز به 
ذهنم خطور نمی کرد که محکوم کردن 
یا عذرخواهی به خاطر آنچه سال ها و 
دهه ها قبل انجام دادم را آغاز کنم. نسبت 
به برخی جنبه های مهاجرت به فنلاند 
احساس نومیدی می کردم. در این مواقع 
می توانی با عصبانیت و حماقت حرف 

بزنی یا بنویسی. )خبرگزاری فرانسه(

تسلیحات هسته ای، مستقر نمی کنیم
پال جانسون، وزیر دفاع سوئد: دولت 
استکهلم قصد استقرار تسلیحات 
هسته ای تاکتیکی در این کشور را 
ندارد. ما باید از ناتو حمایت کنیم. زیر 
این سازمان یک ائتلاف نظامی مبتنی 
بر بازدارندگی متعارف و بازدارندگی 
هسته ای است، اما فکر نمی کنم استقرار 
تسلیحات هسته ای رخ دهد. )یورونیوز(

آذربایجان و ارمنستان منهای مدارا
در ادامه تنش های مرزی بین جمهوری آذربایجان و ارمنستان 
دوطرف روز چهارشنبه یکدیگر را به آتش پراکنی علیه هم متهم 
کردند. »رادیو ارمنستان« در این زمینه گزارش کرد که طی 
یک بازه ۲۴ساعته، ۲ نظامی این کشور در جریان تیراندازی 
نیروهای جمهوری آذربایجان در منطقه »شوشا« واقع در قره باغ 
کوهستانی مجروح شدند. این در حالی است که وزارت دفاع 
جمهوری آذربایجان با رد ادعای ایروان مدعی نقض آتش بس از 
طرف مقابل شد. وزارت دفاع جمهوری آذربایجان اعلام کرد که 
نیروهای ارمنستان مستقر در مرز و مکان استقرار صلح بانان روس 
در چند نوبت با سلاح های مختلف به سمت نیروهای جمهوری 
آذربایجان تیراندازی کردند. اقدام ارمنستان با آتش بموقع 

نیروهای جمهوری آذربایجان متوقف شد.
این در حالی است که روز دوشنبه این هفته، وزارت دفاع ارمنستان 
با انتشار بیانیه ای از حمله مجدد نیروهای جمهوری آذربایجان به 
یک مجتمع صنعتی در حال ساخت، نزدیک نقطه مرزی خبر داد. 
این کارخانه سرمایه گذاری مشترک ارمنستان و آمریکا با هزینه 
7۰میلیون دلار است. چندی قبل نیز وزارت دفاع ارمنستان از 
تیراندازی نیروهای جمهوری آذربایجان به این کارخانه و جراحت 
۲شهروند هندی شاغل در آن خبر داد. از سوی دیگر، جمهوری 
آذربایجان روز یکشنبه مدعی شد که ارمنستان بر فراز جمهوری 
خودمختار »نخجوان« و منطقه لاچین پروازهای شناسایی انجام 
داده است. جمهوری آذربایجان در ماه آوریل یک نقطه مرزی را در 
ورودی مسیر لاچین ایجاد کرد و این مسئله اتهامات ارمنستان 

مبنی بر محاصره قره باغ را تشدید کرد.
این دو کشور شوروی سابق برای کنترل قره باغ، در دهه ۹۰ 
میلادی و بار دیگر در سال ۲۰۲۰ باهم جنگیدند. ۶هفته نبرد 
درنوامبر ۲۰۲۰ با آتش بسی با حمایت روسیه به پایان رسید و طی 
آن ارمنستان بخش هایی از اراضی را که برای چندین دهه تحت 
کنترل خود داشت، واگذار کرد. مقام های ارشد ۲ کشور به تازگی 
در آمریکا برای رفع تنش دیدار کردند که نتیجه آن هنوز علنی 
نشده و تنها رئیس جمهور جمهوری آذربایجان در نامه به همتای 
آمریکایی خود، از او بابت تلاش های این کشور برای عادی سازی  
روابط با ارمنستان قدردانی کرد و به تمجید از روابط خوب باکو و 

واشنگتن پرداخت.

تصویب قطعنامه در شورای حقوق  بشر 
درپی هتک حرمت قرآن

شورای حقوق بشر سازمان ملل چهارشنبه )۱۲ ژوئیه( قطعنامه ای 
درباره )مخالفت با( »نفرت دینی« تصویب کرد. این اقدام درپی 
توهین اخیر به ساحت قرآن کریم در سوئد و به رغم مخالفت 
کشورهای غربی انجام شد. در این قطعنامه که پاکستان به 
نمایندگی از ۵7کشور عضو سازمان همکاری اسلامی ارائه کرد، 
از رئیس این شورا خواسته شده گزارشی درباره نفرت دینی 
منتشر کند و از کشورها می خواهد قوانین خود را بازبینی کنند 
و شکاف هایی را که ممکن است مانع پیشگیری، تعقیب و ترویج 
نفرت دینی شود، برطرف کنند. به نوشته خبرگزاری رویترز، 
آمریکا و اتحادیه اروپا به شدت با این قطعنامه با این استدلال که با 
دیدگاه های ادعایی آنها درباره حقوق بشر و آزادی بیان در تضاد 
است، مخالفت کردند. طبق این گزارش، ۲۸ کشور به این قطعنامه 

رأی موافق، ۱۲ کشور رأی مخالف و 7 کشور رأی ممتنع دادند.

دریچه

روزنامه واشنگتن پست]آمریکا[

۱۷ سال از جنگ 

گزارش۲
رژیم   ۳۳روزه 
صهیونیستی علیه 
لبنان می گذرد؛ جنگی که تمام تار 
و پود ساخته شده متوهمانه 
مقامات این رژیم از سال ۱۹۴۸ را به 
هم ریخت. موفقیت اسرائیلی ها در 
جنگ ۶ روزه سال ۱۹۷۶ و پیروزی 
بر ۳ کشور عربی مصر، اردن و 
سوریه توهم شکست ناپذیر بودن 
این رژیم را در ذهن مقامات تل آویو 
و هم پیمانان آن پروراند؛ موضوعی 
که تا سال۲۰۰۰ میلادی ادامه داشت 
و به یکباره این توهم در آن سال با 
شکست صهیونیست ها از حزب الله 
و فرار از لبنان فرو ریخت و در ادامه 
در جنگ ۳۳روزه سال ۲۰۰۶ ورق 
به یکباره برگشت و پیروزی 
مقتدرانه حزب الله در برابر ارتش 
مسلح صهیونیستی نه تنها تاریخ 
لبنان و تاریخ ۷۵ ساله رژیم  
صهیونیستی که تاریخ اعراب را 

متحول کرد.

طرح خطرناک آمریکا برای شرق سوریه
پایگاه خبری - تحلیلی العهد به آخرین تحولات مناطق شمال 
شرق و جنوب شرق سوریه و تحرکات ارتش آمریکا در این مناطق 
پرداخت و نوشت که آمریکا با کمک شبه نظامیان موسوم به 
»نیروهای دمکراتیک سوریه« )قسد( و گروه تروریستی موسوم 
به »ارتش آزاد سوریه« و برخی شیوخ عشایر به دنبال سیطره کامل 
بر مرز سوریه با عراق و قطع گذرگاه های دوسوی مرز است. نقشه 
آمریکا به این حد بسنده نمی کند بلکه دنبال جدا کردن مناطق 
السویدا و درعا در جنوب سوریه و بردن آنها زیر سیطره رهبران 
محلی وابسته به واشنگتن و در نتیجه فاصله انداختن بین مناطق 
تحت کنترل دولت سوریه با بخش اعظم مرزهای این کشور با 
کشورهای عربی است. آمریکا برای تحقق این هدف، تلاش می کند 
تا روحیه گروه های مخالف سوری وابسته به خود را با آوردن سلاح و 
نیروی بیشتر و برگزاری رزمایش های نظامی با این گروه ها و سخن 
گفتن مداوم از بالا رفتن تعداد نیروهای گروه موسوم به ارتش آزاد 

سوریه، بالا ببرد.

جزایر سه گانه تا ابد ایرانی
 رویکرد اخیر شورای همکاری خلیج فارس، لزوم تغییر ریل کشورمان را برای بازدارندگی مضاعف دیپلماتیک برجسته کرد

بهاره محبیگزارش۱
روزنامه نگار

»جزایر سه گانه ایرانی تا ابد متعلق به ایران 
هستند« این پاسخ قاطع جمهوری اسلامی 
ایران به بخشی از بیانیه سؤال برانگیز اخیر 
شورای همکاری خلیج فارس و روسیه است. 

مالکیت بر جزایر سه گانه خلیج فارس همواره 
یکی از موضوعات مورد اختلاف میان امارات 
متحده عربی و ایران بوده است. جمهوری 
اسلامی بارها در بیانیه های رسمی وزارت 
خارجه و از زبان سخنگوی دستگاه دیپلماسی 
بر این موضوع تأکید کرده است که جزایر تنب 
بزرگ، تنب کوچک و ابوموسی، بخش لاینفک 

جمهوری اسلامی بوده و خواهند بود. با این 
حال، در کمتر از یک سال، ۲ متحد ایران در 
هم آوایی با امارات متحده عربی و شورای 
همکاری خلیج فارس بر سر مالکیت این جزایر، 

رفتار غیرقابل قبولی داشته اند.
روسیه تاکنون ۶نشست راهبردی با شورای 
همکاری خلیج فارس برگزار کرده اما در نشست 

ششم در مسکو اتفاقی رخ داد که کدورت 
ایران را در پی داشت. در این اجلاس در مورد 
موضوعات مورد علاقه و مشترک اعراب منطقه 
و روسیه بحث و گفت وگو شد ولی آنچه انتظار 
نمی رفت، همراهی مسکو با ادعاهای تکراری 
و نخ نما شده شورای همکاری خلیج فارس 

درخصوص مالکیت جزایر ایرانی بود.

بایدن، ما را به جنگ جهانی سوم 
می کشاند

دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا: 
رئیس جمهور بایدن باید سعی کند جنگ 
اوکراین را پایان دهد و مرگ و ویرانی 
وحشتناک ناشی از یک دولت نالایق را 
متوقف کند. جو بایدن بی جهت و خطرناک ما 
را به جنگ جهانی سوم می کشاند که کابوسی 

فراتر از نابودی خواهد بود.)فاکس نیوز(

در بخشی از بیانیه پایانی آمده است که »وزرای امور 
خارجه شورای همکاری خلیج فارس و روسیه بر پشتیبانی 
خود از همه تلاش های صلح آمیز ازجمله ابتکار امارات و 
تلاش های آن جهت دستیابی به راه حل مسالمت آمیز 
برای مسئله جزایر سه گانه تنب بزرگ، تنب کوچک و 
ابوموسی از طریق مذاکرات دوجانبه یا دیوان بین المللی 
دادگستری براساس مقررات حقوق بین الملل و منشور 
سازمان ملل متحد برای حل و فصل این مسئله مطابق 
با مشروعیت بین المللی تأکید کردند.« در پاسخ به این 
رویکرد غیرسازنده، ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت 
امور خارجه، سه شنبه ۲۰ تیرماه مطالب مندرج در بیانیه 
مشترک کشورهای شورای همکاری خلیج فارس و روسیه 
درخصوص جزایر سه گانه ایرانی را مردود خواند و تصریح 
کرد که »این جزایر تعلق ابدی به ایران داشته و صدور 
اینگونه بیانیه ها با روابط دوستانه ایران و همسایگان 
مغایرت دارد. جمهوری اسلامی ایران با تأکید بر استمرار 
سیاست حسن همسایگی و احترام متقابل، توسعه و ثبات 

منطقه را مسئولیت جمعی کشورهای منطقه می داند.«

کار اما به صدور بیانیه ختم نشد. در همین ارتباط، »الکسی 
ددوف« سفیر روسیه در تهران، صبح دیروز از سوی 
علیرضا عنایتی، دستیار وزیر و مدیرکل خلیج فارس به 
وزارت امور خارجه احضار و مراتب اعتراض جمهوری 
اسلامی ایران به مطالب مندرج در بیانیه مذکور به سفیر 
روسیه در تهران ابلاغ شد. عنایتی پس از احضار سفیر 
روسیه به وزارت امور خارجه با تأکید بر تعلق ابدی جزایر 
سه گانه ایرانی ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک، به خاک 
جمهوری اسلامی ایران، خواستار تصحیح موضع فدراسیون 

روسیه نسبت به این موضوع شد. 
سفیر روسیه در تهران هم 
ضمن تأکید بر احترام به 
تمامیت ارضی جمهوری 
اسلامی ایران وعده کرد که 
مراتب اعتراض را در اسرع 

وقت به مسکو 
منتقل 

خواهد کرد.

   احضار سفیر روسیه برای تصحیح مواضع   بیانیه تنش زا و پاسخ متقابل ایران

در آذرماه سال گذشته نیز چین و شورای همکاری خلیج فارس طی بیانیه ای 
ادعاهای بی اساسی درباره جزایر سه گانه ایرانی مطرح کرده بودند. حسین 
امیرعبداللهیان،  وزیر امور خارجه ۲۸ آذر ماه در سومین نشست مجمع 
گفت وگوی تهران تحت عنوان »سیاست همسایگی جمهوری اسلامی ایران؛ 
رهیافتی به دوستی و اعتمادسازی« در محل مرکز مطالعات سیاسی و بین المللی 
وزارت امور خارجه طی اظهاراتی عنوان کرد که »ما در این فضای همکاری 
انتظار نداشتیم که بیانیه سال ۲۰۱۴ نشست وزرای خارجه منطقه و چین در 
مورد جزایر تعلق داشته ابدی و تاریخی به جمهوری اسلامی ایران کپی و تکرار 
شود. مراتب ناخرسندی و اعتراض خود را از مجاری دیپلماتیک به شکل رسمی 
و با ارسال یادداشت رسمی به طرف چینی اعلام و ابلاغ کردیم. ضمن تأکید بر 
تداوم روابط راهبردی با چین به صراحت اعلام کردیم در مسیر حفظ تمامیت 

ارضی جمهوری اسلامی ایران با هیچ طرفی تعارف نداریم.« 

   از چین انتظار نداشتیم

به نظر می رسد که امارات بدون درنظر گرفتن ملاحظات 
تاریخی، به دنبال یارگیری از میان متحدان اصلی و راهبردی 
ایران است تا شاید از این طریق به خواسته نامشروع خود 
برسد. با برداشته شدن تمرکز آمریکا از غرب آسیا، دور از 
انتظار نبود که شورای همکاری و اعراب منطقه به سمت چین 
و روسیه به عنوان ۲ قدرت جهانی متمایل شوند. در این میان، 
دستگاه دیپلماسی با اعتراض به حمایت چین و روسیه از 
بیانیه های ضدایرانی، رویکرد مثبتی اتخاذ کرده اما در مورد 
مواضع امارات نباید تنها به صدور بیانیه بسنده کرد. ایران 
می تواند با به جریان انداختن اهرم های خود در تعامل با امارات، 
محدودیت ایجاد کرده و هزینه اظهارات این چنینی را افزایش 

دهد. جمهوری اسلامی در راستای سیاست همجواری و تقلیل 
دادن حداکثری تنش ها با عربستان و امارات روابط حسنه ای 
برقرار کرده اما به نظر می رسد که روی خوش نشان دادن به 
امارات باعث شده تا این کشور پا را فراتر گذاشته و چین و 
روسیه را به تیم متحدان خود اضافه کند. افزون بر این، ضریب 
گرفتن ادعاهای غیرقانونی امارات از طریق دخالت دادن مسکو 
و پکن حاکی از این واقعیت است که سیاست خارجی کشورمان 
در این خصوص از بازدارندگی کافی و وافی برخوردار نبوده و 
موجب شده تا حریف، یک گام به پیش آید. ایران از ابزارهای 
کافی برای بازدارندگی در هر دوطرف برخوردار است و قادر 
است از یک سو قدرت های شرقی و از سوی دیگر، شورای 
همکاری خلیج فارس را متقاعد کند که از ورود به این حوزه 
اجتناب کنند، در غیراین صورت باید منتظر تبعات آن باشند.

   افزایش هزینه برای ادعاهای ضدایرانی
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